
 

 

 

Gymnázium a střední odborná škola Mikulov,  
příspěvková organizace 

Komenského 273/7, 692 16  Mikulov 
 

IČ 60680377     �  516 499 400     www.gssmikulov.cz    e-mail: skola@gssmikulov.cz 

                               
 

Informace pro studenty  1. ročníku čtyřletého studia gymnázia ve školním roce 
2025/2026  

 

V prvním ročníku si žáci vybírají druhý cizí jazyk (1. cizí jazyk je angličtina) a estetickou 
výchovu. 

Z estetické výchovy je možné zvolit buď výtvarnou nebo hudební. 

Z druhého jazyka je možné zvolit jazyk německý, francouzský nebo ruský. Volba druhého 
cizího jazyka je podmíněna minimálním počtem žáků. Napište pořadí vaší volby (např. 
volíme 1. francouzský jazyk, 2. německý jazyk, 3. ruský jazyk) na email  
romana.novakova@gssmikulov.cz nejlépe do 31.7.2025. 

 

Zahájení školního roku 1.9.2025 v 10 hodin na 1. nádvoří (u školní jídelny) 

 
 
Třídní hodiny s třídním učitelem 2.9.2025 v kmenové třídě 
 

● Organizace školního roku 
● Informace k adaptačnímu kurzu na počátku studia  
● potřebné učebnice pro první ročník studia 
● Seznámení s elektronickým systémem BAKALÁŘI – známky, absence, informace pro 

rodiče 
● Stránky školy a informace z nich: rozvrh, uvolňování z Tv, ŠVP . 
● Pokyny pro omlouvání žáků 
● Přístupový systém do školy:  čip  nebo  ISIC karta nebo mobil s NFC (android), 

Bluetooth (android/iPhone) 
● Potvrzení o studiu není možné vydat dříve, než 1. září 2025 při nástupu do 

školy. 

 

 

http://www.gssmikulov.cz

